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Kolekcjoner Kości — Wiktor Orzel

Lincoln Rhyme #1 - Kolekcjoner Kości

Kolekcjoner czego?

W Nowym Jorku giną ludzie. Dopóki są to bezdomni policja działa opieszale, lecz gdy ofiarami stają się
tak zwane szanowane osoby, a prasa nagłaśnia sprawę, w szeregach policji wybucha panika. Morderca
jest nieuchwytny. Starannie zaciera za sobą wszelkie ślady, na miejscach zbrodni podrzuca dziwne wska-
zówki. Trwa wyścig z czasem, Kolekcjoner Kości nie przebiera w środkach. Zdesperowani policjanci zw-
racają się o pomoc sparaliżowanego geniusza – kryminalistyka Licnoclna Rhyme, któremu w śledztwie
będzie pomagać młoda policjantka - Amelia Sachs wplątana dosyć przypadkowo w całe śledztwo.

Jeffery Deaver

Tak po krótce charakteryzuję się genialny kryminał Jeffery'ego Dealera, który ma na swoim koncie wiele
książek. W Polsce ukazały się już między innymi; Tańczący Trumniarz oraz Panieński grób. Zostały
przetłumaczone na 25 języków. Twórczością Deavera interesuje się też świat filmu - na podstawie powie-
ści Panieński grób zrealizowano film Dead Silence, natomiast Warner Brothers wykupiło już prawa do
ekranizacji kolejnej powieści Deavera - Błękitna pustka (Prószyński i S-ka, listopad 2002). Producentem
tego filmu będzie Joel Silver (Matrix, Zabójcza broń, Szklana pułapka).

Dlaczego warto przeczytać kolekcjonera?

Kolekcjoner Kości to błyskotliwie napisany kryminał z elementami thrilleru. Akcja toczy się na prze-
strzeni kilku dni – i trzeba dodać, iż toczy się nadzwyczaj dynamicznie- W książce można dostrzec pełno
nieoczekiwanych zwrotów akcji. Widać, że autor posaida ogromną wiedzę i materiały dotyczace krymi-
nalistyki. "Kolekcjoner" może posłużyć jako skarbnica wiedzy dla prawdziwego detektywa. Znajdziemy
w nim dokładny opis skrupulatnego badania miejsc zbrodni, dowiemy się jak zrobić reakcję gradientową,
przeprowadzić analizę… Można by drążyć ten temat dość długo. Mimo pełnego profesjonalizmu jeśli
chodzi o gatunek, autor pokusił się na poruszenie ostatnio dość głośnych tematów. Jednym z nich jest eu-
tanazja.

Reasumując, Kolekcjoner Kości to świetna książka, której nie powinien przeoczyć żaden czytelnik szuka-
jący mocnych wrażeń, odrobiny grozy i oczywiście strachu.

Kopiowanie  tekstów,  obrazów i  wszelakiej  twórczości  użytkowników portalu  bez  ich  zgody  jest
stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z
dnia 4 lutego 1994r.).
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